
 
 
Area:  Promozione Economica e Servizi alle Imprese 
Ufficio Istruttore: Registro Imprese 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Lorenza Quadrelli  

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 128 del 19.12.2016 

 

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE CONVEGNO "I 20 ANNI DEL REGISTRO DELLE 
IMPRESE" A PIACENZA 20-21 MAGGIO 2016 - PROVVEDIMENTO DI SPESA. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta camerale n. 48 del 23 maggio 2016 con la quale è 
stato deliberato il sostegno dell’Ente camerale con un contributo dell’importo massimo di € 
5.000,00 all’iniziativa avviata d’intesa con l’Università Cattolica e gli Ordini professionali di 
Commercialisti e Notai, per l’organizzazione del convegno che si è tenuto lo scorso mese 
di maggio a Piacenza “I 20 anni del Registro delle Imprese”; 
Dato atto che il contributo è stato stabilito nell’importo massimo di € 5.000,00 e che il 
medesimo dovrà essere liquidato a seguito di rendicontazione mediante la presentazione 
dei documenti di spesa ammessi sulla base del budget preventivamente fornito dalla 
Fondazione dei Dottori commercialisti ed Esperti contabili, soggetto di riferimento per i  
costi  di organizzazione; 
Considerato che l’importo del contributo deve essere reperito nel proprio budget 
direzionale; 
Preso atto che per far fronte a tale impegno possono essere impiegate parte delle risorse 
disponibili e reperibili sulla voce di conto 330029 – Azioni e interventi per lo sviluppo 
imprenditoriale; 
Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010 e 
s.m.i.; 
Dato atto che la Giunta ha approvato nell’adunanza del 23.12.2015, il budget direzionale 
a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 254; 
Vista la disponibilità delle risorse sul Centro di responsabilità area 5, Centro di costo 
FA03, voce di conto n. 330029. 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’onere di euro 5.000,00 quale  contributo a sostegno delle spese 
effettivamente sostenute e documentate per l’organizzazione del convegno, mediante 
l’utilizzo della somma iscritta nel budget direzionale attribuita al Centro di responsabilità 
area 5, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330029.  

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.Alessandro Saguatti 



 
 
 
SERVIZIO  RAGIONERIA                                                          
 
La voce di conto n. 330029 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere di Euro 5.000,00 si procede con provvedimento n. 511. 
 
 
 

 Il Responsabile 
F.to D.ssa Micaela Corbellini 

 


